
 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 

NOTA OFICIAL Nº 25/2023 
 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão – F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que lhe são 
conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

 
 

 

- DA DIREÇÃO TECNICA – 

1– ACUSAR pedido de SEDIAMENTO, no Campeonato do Interior e Campeonato  Estadual para temporada 
de 2023: 

 

 Sociedade Esportiva Amigos  
Categorias: Masculino: Sub 15 e Sub 18 

 

2– ACUSAR pedido de DESISTENCIA no Campeonato Estadual na temporada de 2023: 

 

 APAHFMAC – Martinhos Campos 
Categoria: Masculino: Sub 18 

 

3 – ALTERAR, a data e o horario do jogo de n° 93 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer: 
  

N° DATA DIA HORAS TURNO LOCAL CATEGORIA JOGO     

93 21-jun Qua 19:30 1º Betim Sub 11 Prefeitura de Betim  x Itabirano Esporte Clube  
 

4 – ALTERAR, o horario dos jogos de n° 51, 52, 53 e 93 do Campeonato do Interior, passando a prevalecer: 
  

N° DATA DIA HORAS LOCAL CATEGORIA JOGO     

51 17-jun Sab 08:45 Uberlândia  Sub 09 
Pro Humanos / Uberlândia 

Academy 
x Catiguá Tenis Clube  

52 17-jun Sab 10:00 Uberlândia Sub 13 
Pro Humanos / Uberlândia 

Academy 
x Catiguá Tenis Clube 

53 17-jun Sab 11:15 Uberlândia Sub 15 
Pro Humanos / Uberlândia 

Academy 
x Catiguá Tenis Clube 

93 17-jun Sab 15:45 Uberlândia Sub 13 Praia Clube  X 
Assoc. Desp. Uberlândia 

Futsal  
 

 
5 – ALTERAR a data e o local da fase semifinal do Campeonato do Interior, Categoria Adulto Feminino:  

 

Chave: “B” 
Sediante: Clube Bom Pastor     
Local dos Jogos: A DEFINIR    
Endereço: A DEFINIR -  Juiz de Fora- MG 
Contato: Fabiano Luiz  – (32) 98414-9328 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
21-jul Sex 

19:00 Assoc. Desp. Bocaiuva x Assoc. Esp. Paulo Veloso - Pompeu 

02 20:30 Clube Bom Pastor  x Assoc. Varginhense de Futsal  

03 
22-jul Sab 

16:00 Assoc. Varginhense de Futsal x Assoc. Desp. Bocaiuva 

04 17:30 Clube Bom Pastor x Assoc. Esp. Paulo Veloso - Pompeu 

05 
23-jul Dom 

09:00 Assoc. Esp. Paulo Veloso - Pompeu x Assoc. Varginhense de Futsal 

06 10:30 Clube Bom Pastor x Assoc. Desp. Bocaiuva  
 

 
 

 
Segue... 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/


 

 

Endereço: Avenida  Olegário Maciel, 311 – Salas 122/123 – Centro – Cep: 30180-113 - Belo Horizonte (MG) 
Telefones: (31) 3271-6391  - 3272-7976 – www.fmfutsal.org.br – e-mail: fmfutsal@fmfutsal.org.br 

  

 
Continuação da nota oficial n°25/2023 

 
 
 

6 – ALTERAR o local da fase semifinal do Campeonato do Interior, Categoria Adulto Feminino:  
 

Chave: “A” 
Sediante: Praia Clube / FUTEL Uberlandia      
Local dos Jogos: Arena Sabiazinho    
Endereço: Av. Anselmo Alves dos Santos, 3351 – Bairro: Santa Monica – Uberlandia - MG 
Contato: Emerson Jose – (34) 99134-1305 

 

N° DATA DIA HORAS JOGO     

01 
16-jun Sex 

19:00 FAMEP / Araguari  x Esporte Clube Paraúna  

02 20:30 Praia Clube / FUTEL Uberlândia  x Assoc. Esp. Futminas 

03 
17-jun Sab 

16:00 Esporte Clube Paraúna x Assoc. Esp. Futminas 

04 17:30 Praia Clube / FUTEL Uberlândia x FAMEP / Araguari 

05 
18-jun Dom 

09:00 Assoc. Esp. Futminas x FAMEP / Araguari 

06 10:30 Praia Clube / FUTEL Uberlândia x Esporte Clube Paraúna 
 

 
 

 
Belo Horizonte, 13 de junho de 2023 

 
 
 
 
 

José Raimundo de Carvalho 
Presidente 

 
 

http://www.fmfutsal.org.br/

		2023-06-13T15:11:33-0300
	JOSE RAIMUNDO DE CARVALHO:22907440691




